永政办发〔2010〕53 号

永嘉县人民政府办公室
关于永嘉县病险水库除险加固工作进度

（第一季度）的通报

各有关乡镇人民政府，病险水库除险加固工程各建设单位：

按照省委、省政府关于实施“强塘固房”工程的决策部署，我县

进一步加大了对病险水库的加固治理工作。2008 年以来，列入保

安工程建设计划并经省水利厅核定的水库共 15 座，其中 2008 年 6

座、2009 年 3 座、2010 年 3 座、2011 年 2 座、2012 年 1 座。为进

一步推动病险水库除险加固工作顺利开展，强化监督，现将有关情

况通报如下：

一、截至今年第一季度工程进展情况

截止今年 3 月底，列入病险水库除险加固实施计划的 15 座病

- 1 -

险水库中已完工的 4座，在建 5座（分别是沙头镇和花坦乡的三条

龙水库、西源乡云山水库、瓯北镇野树山二级水库、东联水库、麻

山水库），开展前期工作 3 座（分别是岩头镇龙潭坑水库和上塘镇

大坦、大岙底水库）。

二、下一步工作要求

根据我县和市政府签订的责任书要求，在建的 5 座水库要于

2010 年年底前完成，开展前期工作的 3 座水库要求今年汛期过后

要开工建设，县政府已与有关乡镇签订了建设任务责任书。

鉴于今年我县病险水库除险加固工作任务重、责任大、时间紧，

特别是沙头镇和花坦乡的三条龙水库、西源乡云山水库主体工程仍

未施工，已严重影响我县病险水库除险加固工作整体进度。因此，

各有关乡镇要充分认识该项工作的重要性和紧迫性，认真对照责任

目标，逐个分析施工进度滞后的原因，进一步加大工作力度，采取

有力的措施，保质保量保安全，确保今年年底前完成建设任务。

附件：永嘉县病险水库除险加固工程实施进度（第一季度）情

况表

二○一○年四月二十九日

- 2 -

- 3 -

主题词：水利  病险水库△  进度  通报

抄送：市千库保安工程建设领导小组办公室，县委办、人大办、

政协办。

永嘉县人民政府办公室           2010 年 4 月 30 日印发

- 4 -